mayo, actas de fecha 4 junio y 12 de 
junio de 2023. De acuerdo con el 
resultado reflejado en las mismas y las 
renuncias formuladas ante la Junta 
Electoral, se han proclamado concejales 
electos a los candidatos siguientes. 

Del Partido Popular, con cuarenta y dos 
mil doscientos un (42.201) votos, 12 
concejales: 

1.- D. Miguel Lorenzo Torres 

2.- D. Roberto Rodríguez Martínez 

3.- D.ª Rosalía López Sánchez 

4.- D.ª Judit Fontela Baró 

5.- D.ª Susana Catalán Morcillo 

6.- D. Gonzalo Mora do Campo 

7.- D. Carlos San Claudio Yáñez

[...]

3.- D.ª María Mercedes Queixas Zas 

4.- D. David José Soto Díaz 

Todos os señores concelleiros electos 
presentaron na Secretaría Xeral do 
Pleno a credencial expedida pola Xunta 

12.- D. José Ramón Amado de la Fuente 

Partido de los Socialistas de Galicia-
PSOE, treinta y seis mil doscientos 
dieciséis (36.216) votos  con once 
concejales: 

1.- D.ª Inés Rey García 

2.- D. José Manuel Lage  Tuñas 

3.- D.ª Eudoxia María Neira Fernández 

4.- D. Gonzalo Henrique Castro Prado 

5.- D.ª Nereida María Canosa Domínguez 

6.- D. Francisco Dinís Díaz Gallego 

7.- D.ª Noemí Díaz Vázquez 

8.- D. Manuel José Vázquez Martínez 

9.- D.ª Diana María Sobral Cabanas 

10.- D. Juan Ignacio Borrego Vázquez 

11.- D.ª Montserrat Paz Romero 

El Bloque Nacionalista Galego obtuvo 
quince mil setecientos setenta (15.770) 
votos, con cuatro concejales: 

1.- D. Francisco Xesús Jorquera Caselas 

2.- D.ª Avia Veira González 

3.- D.ª María Mercedes Queixas Zas 

4.- D. David José Soto Díaz 

Todos los señores concejales electos han 
presentado en la Secretaría General del